
�íslo smlouvy objednatele: 1059-2014-571101   �íslo smlouvy zhotovitele: 3/14 

1 

SMLOUVA O DÍLO

uzav�ená 
podle § 2586 a násl. zákona �. 89/2012 Sb., ob�anský zákoník 

(dále jen „NOZ“)

mezi smluvními stranami 

Objednatel: �eská republika - Státní pozemkový ú�ad, 
Krajský pozemkový ú�ad pro 
Moravskoslezský kraj 

se sídlem: Nádražní 869/55, 702 00 Ostrava
zastoupený: �editelem Krajského pozemkového ú�adu pro 

Moravskoslezský kraj Ing. Alešem Uvírou 
ve smluvních záležitostech oprávn�n jednat: Ing. Aleš Uvíra, �editel 
v technických záležitostech oprávn�n jednat:  
Sty�ná adresa: Krajský pozemkový ú�ad pro Moravskoslezský

kraj, Pobo�ka Frýdek-Místek prac. Nový Ji�ín,  
                                                          Husova 2003/13, 74101 Nový Ji�ín                                   
Tel.: 
Fax:                              
E-mail: moravskoslezsky.kraj@spucr.cz   
ID DS: z49per3 
Bankovní spojení:  
�íslo ú�tu:  
I�: 01312774                                                                  
DI�: není plátcem DPH  

dále jen „objednatel“    

Zhotovitel: 

Spole�nost t�í ú�astník�: Hanousek s.r.o., Barákova 2745/41, 796 01 Prost�jov, Ing. 
František Hanousek, Sídlo K mlýnu 446/20, 798 02 Mostkovice, provozovna Barákova 
2745/41, 796 01 Prost�jov a EKOS T spol. s r.o., Bezru�ova 639/68, 674 01 T�ebí�. 
V plné moci za sdružení jedná:  Ing. František Hanousek 

    jednatel spole�nosti Hanousek s.r.o. 
    telefon: +420 582 331 013 
    e-mail: hanousek.pv@centrum.cz 

V technických záležitostech oprávn�n jednat:  
Bankovní spojení:    
�íslo ú�tu:                
I�/DI�:    29186404/CZ29186404 
  
Spole�nost je zapsána v obchodním rejst�íku vedeném u Krajského soudu Brno, oddíl C, 
vložka 64090:   
Ú�edn� oprávn�ný k projektování pozemkových úprav: 

dále jen „zhotovitel“. 

Smluvní strany uzav�ely níže uvedeného dne, m�síce a roku tuto smlouvu o dílo na 
základ� výsledku zadávacího �ízení podle zákona �. 137/2006 Sb., o ve�ejných zakázkách, 
ve zn�ní pozd�jších p�edpis� (dále jen „smlouva“): 



          2

�l. I. 

P�edm�t a ú�el smlouvy 

1.1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést pro objednatele dílo spo�ívající ve 
vypracování návrhu Komplexních pozemkových úprav v katastrálním území 
Mošnov (dále jen „KoPÚ“) v�etn� nezbytných geodetických prací v t�íd� p�esnosti kódu 
kvality 3 ur�ené pro obnovu katastrálního operátu a vyhotovení veškeré dokumentace 
pro zavedení výsledk� KoPÚ do katastru nemovitostí (dále jen „dílo“). Dílo bude sloužit 
jako podklad pro rozhodnutí pozemkového ú�adu o schválení návrhu pozemkových 
úprav a rozhodnutí o vým�n� nebo p�echodu vlastnických práv. Ú�elem je ve ve�ejném 
zájmu prostorov� a funk�n� uspo�ádat pozemky, scelit je nebo rozd�lit a zabezpe�it 
p�ístupnost a využití pozemk� a vyrovnání jejich hranic tak, aby se vytvo�ily podmínky 
pro racionální hospoda�ení vlastník� p�dy; v t�chto souvislostech k nim uspo�ádat 
vlastnická práva a s nimi související v�cná b�emena (p�vodní pozemky zanikají 
a zárove� se vytvá�ejí pozemky nové), zajistit podmínky pro zlepšení kvality života ve 
venkovských oblastech v�etn� napomáhání diverzifikace hospodá�ské �innosti 
a zlepšování konkurenceschopnosti zem�d�lství, zlepšení životního prost�edí, ochranu 
a zúrodn�ní p�dního fondu, vodní hospodá�ství zejména v oblasti snižování 
nep�íznivých ú�ink� povodní a �ešení odtokových pom�r� v krajin� a zvýšení ekologické 
stability krajiny. Výsledky pozemkových úprav budou sloužit jako neopomenutelný 
podklad pro územní plánování. 

Jedná se o p�íd�lové katastrální území s ukon�eným restitu�ním �ízením. Hlavním cílem 
KoPÚ je rekonstrukce a up�esn�ní hranic pozemk� z p�íd�lového �ízení. Požadavek na 
zahájení KoPÚ vzešel ze strany katastrálního ú�adu z d�vodu probíhající digitalizace 
katastru nemovitostí.  

Pozemkové úpravy budou provád�ny na pozemcích o celkové vým��e 500 ha.  

1.2. Dílo bude provedeno v rozsahu uvedeném v �lánku III. této smlouvy  

1.3. P�i pln�ní p�edm�tu smlouvy je zhotovitel povinen dodržovat zejména následující právní 
p�edpisy a další p�edpisy: 

• zákon �.139/2002 Sb., o pozemkových úpravách a pozemkových ú�adech a o zm�n�
zákona �.229/1991 Sb., o úprav� vlastnických vztah� k p�d� a jinému zem�d�lskému 
majetku, ve zn�ní pozd�jších p�edpis� (dále jen „zákon �. 139/2002 Sb.“); 

• zákon �. 229/1991 Sb., o úprav� vlastnických vztah� k p�d� a jinému zem�d�lskému 
majetku, ve zn�ní pozd�jších p�edpis� (dále jen „zákon �. 229/1991 Sb.“); 

• zákon �. 256/2013 Sb., o katastru nemovitostí (katastrální zákon); 

• zákon �. 200/1994 Sb., o zem�m��ictví a o zm�n� a dopln�ní n�kterých zákon�
souvisejících s jeho zavedením, ve zn�ní pozd�jších p�edpis�; 

• zákon �. 151/1997 Sb., o oce�ování majetku a o zm�n� n�kterých zákon�, ve zn�ní 
pozd�jších p�edpis�; 

• zákon �. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním �ádu (stavební zákon), ve 
zn�ní pozd�jších p�edpis�;  

• zákon �. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve zn�ní pozd�jších p�edpis�;  

• zákon �. 101/2000 Sb., o ochran� osobních údaj� a o zm�n� n�kterých zákon�, ve 
zn�ní pozd�jších p�edpis�; 

• vyhláška �. 357/2013 Sb., o katastru nemovitostí (katastrální vyhláška (dále jen „vyhl. 
�. 357/2013 Sb.“); 



          3

• vyhláška �. 31/1995 Sb., kterou se provádí zákon �. 200/1994 Sb., o zem�m��ictví 
a o zm�n� a o dopln�ní n�kterých zákon� souvisejících s jeho zavedením, ve zn�ní 
pozd�jších p�edpis�; 

• vyhláška �. 13/2014 Sb., o postupu p�i provád�ní pozemkových úprav a náležitostech 
návrhu pozemkových úprav (dále jen „vyhl. �. 13/2014 Sb.“); 

• vyhláška �. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, ve zn�ní pozd�jších p�edpis�; 

• vyhláška �. 500/2006 Sb., o územn� analytických podkladech, územn� plánovací 
dokumentaci a zp�sobu evidence územn� plánovací �innosti, ve zn�ní pozd�jších 
p�edpis�; 

• vyhláška �. 501/2006 Sb., o obecných požadavcích na využívání území, ve zn�ní 
pozd�jších p�edpis�; 

• vyhláška �. 503/2006 Sb., o podrobn�jší úprav� územního �ízení, ve�ejnoprávní 
smlouvy a územního opat�ení, ve zn�ní pozd�jších p�edpis�; 

• vyhláška �. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích, ve 
zn�ní pozd�jších p�edpis�; 

• vyhláška �. 441/2013 Sb., k provedení zákona o oce�ování majetku (oce�ovací 
vyhláška);  

• vyhláška �. 146/2008 Sb., o rozsahu a obsahu projektové dokumentace dopravních 
staveb, ve zn�ní pozd�jších p�edpis�; 

• Metodický návod k provád�ní pozemkových úprav (dále jen „Metodický návod 
KoPÚ“);  

• Technický standard plánu spole�ných za�ízení v pozemkových úpravách (dále jen 
„Technický standard PSZ“); 

• Návod pro obnovu katastrálního operátu, �eský ú�ad zem�m��ický a katastrální (dále 
jen „�ÚZK“) Praha ve zn�ní dodatk�; 

• Struktura vým�nného formátu informa�ního systému katastru nemovitostí �eské 
republiky (�UZK) ve zn�ní dodatk�; 

• Návod pro vedení a správu katastru nemovitostí (�ÚZK); 

• Prozatímní návod pro vedení katastrální mapy (�ÚZK); 

• Spole�né metodické pokyny �ÚZK a SPÚ (d�íve Ministerstva zem�d�lství-Úst�edního 
pozemkového ú�adu), poskytnuté zhotoviteli objednatelem; 

• Podmínky k ochran� zájm� podle zvláštních p�edpis� stanovené dot�enými 
a správními ú�ady v souladu s ust. § 6 odst. 6 zákona �. 139/2002 Sb.;  

• Metodický pokyn pro práci s daty pozemkových úprav v digitální podob� – Vým�nný 
formát pozemkových úprav (VFP) schválený rozhodnutím úst�edního �editele  
Státního pozemkového ú�adu �. 11/13 ze dne 19. 6. 2013; P�íkaz úst�ední �editelky - 
Zkušební provoz v rámci p�edávání dat pozemkových úprav v digitální podob� – VFP 
�. 02/14 ze dne 1. 7. 2014. 

• Platné technické normy. 

V návaznosti na obsah Sm�rnice pro �innost dokumenta�ních komisí k p�íkazu �editele 
KPÚ �. 1/2014 se dále jedná o dodržování následujících vybraných právních p�edpis�: 

• Zákon �. 184/2006 Sb., o odn�tí nebo omezení vlastnického práva k pozemku 
nebo ke stavb� (zákon o vyvlastn�ní); 



          4

• Zákon �. 289/1995 Sb., o lesích a o zm�n� a dopln�ní n�kterých zákon� (lesní 
zákon), ve zn�ní pozd�jších p�edpis�; 

• Zákon �. 100/2001 Sb., o posuzování vliv� na životní prost�edí a o zm�n�
n�kterých souvisejících zákon� (zákon o posuzování vliv� na životní prost�edí), 
ve zn�ní pozd�jších p�edpis�; 

• Zákon �. 254/2001 Sb., o vodách a o zm�n� n�kterých zákon� (vodní zákon), ve 
zn�ní pozd�jších p�edpis�; 

• Zákon �. 17/1992 Sb., o životním prost�edí; 

• Zákon �. 114/1992 Sb., o ochran� p�írody a krajiny, ve zn�ní pozd�jších p�edpis�; 

• Vyhláška �. 327/1998 Sb., kterou se stanoví charakteristika bonitovaných p�dn�
ekologických jednotek a postup pro jejich vedení a aktualizaci, ve zn�ní 
pozd�jších p�edpis�; 

• V p�ípad�, že v pr�b�hu pln�ní p�edm�tu ve�ejné zakázky nabude platnosti 
a ú�innosti novela n�kterého z výše uvedených právních p�edpis�, pop�ípad�
  nabude platnosti a ú�innosti jiný právní p�edpis vztahující se k p�edm�tu pln�ní 
  ve�ejné zakázky, je dodavatel povinen p�i realizaci ve�ejné zakázky �ídit se t�mito 
  novými právními p�edpisy. 

1.4. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést dílo na sv�j náklad a na své nebezpe�í 
v dob� sjednané v �lánku V. této smlouvy. Dokon�ením díla se rozumí zápis KoPÚ do 
katastru nemovitostí a vyty�ení hranic pozemk� dle návrhu KoPÚ, a to nejdéle do 12 
m�síc� od pravomocného rozhodnutí dle § 11 odst. 8 zákona �. 139/2002 Sb. 

1.5. Objednatel se zavazuje, že �ádn� provedené dílo p�evezme a zaplatí za n�j cenu podle 
�l. VII. v souladu se zn�ním uvedeným v �l. VIII. této smlouvy. 

�l. II. 

Podklady k provedení díla 

2.1. Nabídka zhotovitele ze dne 8. 8. 2014 

2.2. Objednatel se zavazuje p�edat zhotoviteli bezodkladn� po podpisu této smlouvy veškeré 
podklady, které jsou pro zpracování díla k dispozici a nebyly sou�ástí zadávací 
dokumentace. O p�edání podklad� bude sepsán oboustrann� podepsaný zápis. 

2.3. Zhotovitel se zavazuje zdržet se ší�ení jemu p�edaných podklad� v��i t�etí osob�. Tyto 
mohou být p�edány t�etí osob� jen se souhlasem objednatele a v souladu s vyhotovením 
díla. 

�l. III. 

Rozsah díla a jeho �len�ní na ucelené �ásti a faktura�ní celky 

Dílo bude rozd�leno na následující ucelené �ásti sestavené z níže uvedených faktura�ních 
celk� a v souladu s p�ílohou �. 1 vyhl. �. 13/2014 Sb., Metodickým návodem KoPÚ 
a Technickým standardem PSZ. V podrobnostech se rozsah, �len�ní díla a struktura 
dokumentace díla �ídí p�ílohou, která je nedílnou sou�ástí této smlouvy. 

3.1. Hlavní faktura�ní celek  

1. P�ípravné práce je sestaven z následujících díl�ích faktura�ních celk�

1.1. Vyhodnocení podklad� a rozbor sou�asného stavu. V�etn� mapy pr�zkumu a mapy 
erozního ohrožení - sou�asný stav. Vypracování seznamu dot�ených parcel a seznamu 



          5

dot�ených vlastník� pro úvodní jednání. Seznam stávajících v�cných b�emen. Dále 
zhotovitel zpracuje podklady pro úvodní jednání (v�etn� vytišt�né vlastnické mapy), rozbor 
sou�asného stavu území – pr�zkum území (charakter hospoda�ení, cestní sí�, eroze, vodní 
režim – v�etn� analýzy odtokových pom�r� atd. podle § 5 vyhl. �. 13/2014 Sb.). 
Zhodnocení požadavk� a stanovisek dot�ených  orgán�  a organizací, celkové 
vyhodnocení území pro využití k návrhovým pracím. 

1.2. Dohledání a ov��ení stávajícího bodového pole v�etn� jeho dopln�ní (vybudování) na 
základ� návrhu na zahušt�ní podrobného polohového bodového pole (PPBP), schváleného 
katastrálním ú�adem, v�etn� stabilizace a signalizace ochrannou ty�í s betonovou patkou. 

1.3. Polohopisné zam��ení zájmového území v obvodu KoPÚ (mimo trvalé porosty, v trvalých 
porostech a lesních porostech) v�etn� druh� pozemk� a zp�sob� užívání. Zahrnuje též 
zam��ení staveb. Zjiš�ování pr�b�hu hranic liniových staveb (mimo trvalé 
porosty, v trvalých porostech a lesních porostech) a vlastnických hranic v lesních porostech 
(v�etn� stabilizace). Body polohopisu budou zam��eny v�etn� nadmo�ské výšky. Zjiš�ování 
pr�b�hu hranic v lesních porostech a u pozemk� zastav�ných stavbami a funk�n�
souvisejících pozemk� bude provedeno v terénu za ú�asti vlastník� t�chto pozemk� bez 
ohledu na zp�sob �ešení (§ 2 nebo 3 zákona �. 139/2002 Sb.) v KoPÚ. V rámci zam��ování 
polohopisu se p�edpokládá zam��ení liniových za�ízení za ú�asti správc�. 

1.4. Geometrické a polohové ur�ení obvodu KoPÚ. Zjiš�ování pr�b�hu hranic, vypracování 
pot�ebných GP v�etn� GP na up�esn�ní ObPÚ dle § 56 odst. 3 vyhl. �. 357/2013 Sb., 
ZPMZ, stabilizace lomových bod� podle § 91 vyhl. �. 357/2013 Sb., odsouhlasení hranic 
komisí, p�edání protokol� pro katastrální ú�ad. Vyhotovení podklad� pro zm�nu katastrální 
hranice podle vyhl. �. 357/2013 Sb., vyhotovení podklad� pro konzultace pr�b�hu obvodu 
KoPÚ s katastrálním ú�adem.  

Dalším výstupem bude grafický p�ehled parcel, v�etn� parcel vedených ve zjednodušené 
evidenci s dosažením souladu graficky zobrazených parcel s obsahem souboru popisných 
informací (grafický p�ehled parcel bude pr�b�žn� aktualizován). Bude-li zjišt�n rozdíl mezi 
SPI a SGI, projedná dodavatel rozdíly s katastrálním ú�adem. Tento podklad bude sloužit 
pro vyhotovení seznamu parcel vstupujících do pozemkové úpravy. 

Za dokon�ený faktura�ní celek je považováno písemné vyjád�ení katastrálního pracovišt�
o provedené kontrole kompletní dokumentace (v�etn� potvrzených geometrických plán�) 
k ur�ení obvodu KoPÚ bez nalezených vad a nedod�lk� a soupis rozdíl� SPI a SGI 
p�edaný k �ešení katastrálnímu ú�adu. 

Vypracování seznamu vlastník� pozemk� dot�ených zápisem GP pro ur�ení obvodu nebo 
up�esn�ní hranice vyšet�eného obvodu, v�etn� grafických p�íloh tj. kopie GP nebo jeho 
�ástí, pot�ebných k zaslání oznámení o rozd�lení pozemk� dot�eným vlastník�m. 

P�edsedou komise pro zjiš�ování pr�b�hu hranic bude jmenován zástupce objednatele 
nebo zhotovitele, který má oprávn�ní „ú�edn� oprávn�ný zem�m��ický inženýr“, jeho ú�ast 
v  terénu je nezbytná po celou dobu tohoto šet�ení.  

Vypracování seznamu dot�ených parcel a seznamu dot�ených vlastník� pro vyzna�ení 
poznámky o zahájení �ízení do KN. Seznam stávajících v�cných b�emen. 

1.5. Stabilizace katastrální hranice kamennou zna�kou (§ 92 vyhl. �. 357/2013 Sb.). 

1.6. Zjiš�ování a zam��ení hranic pozemk� ne�ešených podle § 2 zákona �. 139/2002 Sb. 
Zjiš�ování hranic pozemk� a jejich zam��ení bude provedeno v souladu s ustanovením 
§ 10 odst. 6 vyhl. �. 13/2014 Sb. dle požadavk� p�íslušného pracovišt� katastrálního ú�adu 
uvedených v dohod� s pozemkovým ú�adem (bod III. - 3) náležitosti návrhu pozemkových 
úprav – p�íloha �. 1 k vyhl. �. 13/2014 Sb.). 

Pokud p�i zjiš�ování hranic pozemk� dojde ze strany dot�eného vlastníka k p�esnému 
ur�ení hranice pozemku (nap�. nalezením stávajícího mezníku), musí zhotovitel tuto hranici 
respektovat. 



          6

1.7. Up�esn�ní grafického p�íd�lového plánu 

Zjiš�ování nesoulad� v katastru nemovitostí v�etn� nárok� vlastník� – rozdílu mezi 
souborem popisných informací (dále jen „SPI“) a souborem geodetických informací (dále 
jen „SGI“) – rozdíly projedná zhotovitel s p�íslušným katastrálním ú�adem. Nároky budou 
p�edány objednateli v�etn� grafického výstupu k list�m vlastnictví (dále LV) k vyložení na 
p�íslušném obecním ú�ad� a k zaslání vlastník�m. Následn� budou zapracovány p�ípadné 
námitky po projednání nárokových list�. 

Zhotovitel p�edá pozemkovému ú�adu up�esn�ní grafického p�íd�lového plánu pro vydání 
rozhodnutí o ur�ení hranic p�íd�lových pozemk� podle § 13 zákona �. 139/2002 Sb. 
(v�etn� grafickému výstupu k jednotlivým LV). 

1.8. Dokumentace nárok� vlastník� pozemk� pro vypracování návrhu nového uspo�ádání 
pozemk�. Identifikace p�ípadných nedokon�ených restitu�ních nárok�, spolupráce p�i 
zjišt�ní zem�elých vlastník� a dat jejich úmrtí, návrh na ustanovení opatrovník�, které pak 
usnesením ustanoví pozemkový ú�ad. Prov��ení vlastnictví pozemk� ve vlastnictví státu 
a jiných subjekt� na základ� zjišt�ní (zam��ení) skute�ného stavu v terénu. Zjiš�ování 
nesoulad� v katastru nemovitostí v�etn� nárok� vlastník� – rozdílu mezi souborem 
popisných informací a souborem geodetických informací – rozdíly projedná zhotovitel 
s p�íslušným katastrálním ú�adem. �ešení duplicitního zápisu vlastnictví k pozemk�m dle 
§ 8a zákona �. 139/2002 Sb. 

Dokumentace bude zpracována v rozsahu uvedeném v bod� VI. p�ílohy �. 1 k vyhl. 
�. 13/2014 Sb. a v souladu s požadavky uvedenými v ust. § 8 zákona �. 139/2002 Sb. 
a v ust. § 11 vyhl. �. 13/2014 Sb. a p�ílohy �. 2 této vyhlášky. Pokud bude vlastník 
požadovat ocen�ní d�evin rostoucích mimo les, zajistí zhotovitel toto ocen�ní do 
p�edm�tných nárokových list�. Projednání možnosti p�ípadného vypo�ádání 
spoluvlastnictví. V pr�b�hu zpracování návrhu bude provád�na pr�b�žná aktualizace 
soupisu nárok� na základ� nových skute�ností jako nap�. rozd�lení spoluvlastnictví, úprava 
obvodu pozemkové úpravy, zm�na okruhu ú�astník� �ízení, a to až do vydání rozhodnutí 
pozemkového ú�adu dle ustanovení § 11 odst. 8 zákona �. 139/2002 Sb.  

 Sou�ástí a podkladem pro vypracování dokumentace nárok� vlastník� bude topologická 
úprava linií BPEJ na zam��ený skute�ný stav, odsouhlasené  VÚMOP, v.v.i. Elaborát  bude  
vypracován  v  souladu s  ust.  § 8 zákona �. 139/2002 Sb. a § 11 vyhl. �. 13/2014 Sb. 
a p�ílohy �. 2 této vyhlášky. Dále bude sou�ástí vyšet�ení nesouladu druh� pozemk�
a zp�sob� využití v souladu s ustanovením § 5 odst. 3 vyhl. �. 13/2014 Sb. Projednání 
možnosti p�ípadného vypo�ádání spoluvlastnictví.  

Za dokon�ený díl�í faktura�ní celek bude považováno vyhotovení soupis� nárok�, jejich 
p�edání v tabulkové a grafické podob� (v�. ortofota) objednateli a vypo�ádání námitek 
vlastník� dle § 8 odst. 1 zák. �. 139/2002 Sb. 

3.2. Hlavní faktura�ní celek  

2. Návrhové práce je sestaven z následujících díl�ích faktura�ních celk�

2.1. Vypracování plánu spole�ných za�ízení, v�etn� vyjád�ení orgán� a organizací v pr�b�hu 
zpracování plánu a vyhotovení celkové bilance p�dního fondu, kterou je nutné vy�lenit 
k jeho provedení, v�etn� bilance použitých pozemk� ve vlastnictví státu, obce pop�. jiných 
vlastník�. Dokumentace k plánu spole�ných za�ízení bude vyhotovena dle výsledk�
rozboru sou�asného stavu území a požadavk� objednatele a v souladu s Technickým 
standardem PSZ v rozsahu dle bodu VII. p�ílohy �. 1 vyhl. �. 13/2014 Sb., bude �ádn�
podepsána a ozna�ena p�íslušným razítkem zhotovitele, osoby ú�edn� oprávn�né 
k projektování pozemkových úprav a osoby s osv�d�ením o autorizaci (nap�. osv�d�ení 
o autorizaci k projektování USES, dopravních staveb, staveb vodního hospodá�ství 
a krajinného inženýrství – dle požadavk� objednatele v zadávacích podmínkách). 
P�edložená dokumentace bude zpracována tak, aby byla zaru�ena její proveditelnost 



          7

v daném území. Pro nov� navržená spole�ná za�ízení a spole�ná za�ízení navržená 
k rekonstrukci bude vyhotovena dokumentace technického �ešení (DTR). 

Pro návrh vodohospodá�ských opat�ení zajistí zhotovitel (v rozsahu daném Technickým 
standardem PSZ) p�edb�žný inženýrsko-geologický pr�zkum, který ur�í geologické složení 
podloží navrhovaných staveb rovn�ž s ohledem na jejich proveditelnost. Plán spole�ných 
za�ízení bude projednán a odsouhlasen se sborem zástupc� vlastník�, dot�enými orgány 
a organizacemi, v�etn� vy�ešení všech p�ipomínek, bude projednán a schválen 
zastupitelstvem p�íslušné obce na ve�ejném zasedání. P�ed schválením v zastupitelstvu 
obce musí být kompletní návrh plánu spole�ných za�ízení projednán s dokumenta�ní 
komisí, která je z�ízena p�i KPÚ; projednání zajiš�uje pozemkový ú�ad. Zhotovitel se na 
základ� výzvy pozemkového ú�adu zú�astní projednání p�edložené dokumentace. 

Plán spole�ných za�ízení pro �ešené katastrální území bude funk�n� provázán na sousední 
katastrální území a intravilán obce.  

Sou�ástí díla bude i posouzení navržených zm�n v situování spole�ných za�ízení ve 
srovnání se schváleným územním plánem �ešeného katastrálního území. V p�ípad�
napojení polních cest na silnice vyšších t�íd bude doložen doklad o povolení p�ipojení 
v rozsahu požadovaném p�íslušným správním ú�adem.  

V p�ípad� pot�eby zajistí zhotovitel vypracování oznámení dle p�ílohy �. 3 zákona 
�.100/2001 Sb., o posuzování vliv� na životní prost�edí, ve zn�ní pozd�jších p�edpis�, 
a jeho projednání s p�íslušným ú�adem. Pokud dojde ke zm�nám v pr�b�hu zpracování 
návrhu nového uspo�ádání pozemk� s dopadem na schválený plán spole�ných za�ízení, 
provede zpracovatel po schválení návrhu nového uspo�ádání pozemk� jeho aktualizaci. 

Sou�ástí díla nejsou projekty pro stavební povolení a realizaci staveb. 

2.2. Výškopisné zam��ení zájmového území. Zam��ení bude provedeno v nezbytném rozsahu 
u pozemk� ohrožených vodní erozí nebo u pozemk�, na nichž se p�edpokládá výstavba 
a realizace spole�ných za�ízení. Pot�ebnou plochu navrhne zpracovatel a kone�ný rozsah 
plochy odsouhlasí objednatel. 

2.3. Pot�ebné podélné a p�í�né profily prvk� PSZ pro stanovení plochy záboru p�dy zejména 
u hlavních komunikací a dalších staveb (s ohledem na p�ípadné násypy nebo zá�ezy) 
v�etn� geologického pr�zkumu, vyžaduje-li to charakter území. Provedení p�edb�žných 
geotechnických pr�zkum� pro stavby plánu SZ s prioritní pot�ebou realizace, a to po 
dohod� s objednatelem. 
Pot�ebné podélné a p�í�né profily spole�ných za�ízení pro stanovení plochy záboru p�dy, 
v�etn� geologického pr�zkumu a nezbytných výpo�t� pro vodohospodá�skou �ást plánu 
spole�ných za�ízení. To vše s ohledem na pot�eby správy a provozu jednotlivých 
vodohospodá�ských za�ízení a dopravních staveb. Do p�edpokládaného po�tu m�rných 
jednotek v krycím listu nabídkové ceny je zapo�ítána pouze vodorovná délka podélných 
�ez�. P�í�né �ezy budou vyhotoveny ke každému podélnému �ezu min. ve vzdálenosti po 
40 m a jsou zahrnuty do kalkulace ceny. Pot�ebný rozsah navrhne zpracovatel a odsouhlasí 
ho objednatel. 
Provád�ní aktualizace plánu spole�ných za�ízení v souladu s návrhem nového uspo�ádání 
pozemk� vlastník�. 

2.4. Vypracování návrhu nového uspo�ádání pozemk� v�etn� bilancí a doložení dokladu 
o projednání návrhu nového uspo�ádání se všemi vlastníky, pop�. dokladu o výzv� k jeho 
projednání. Vyhotovení znaleckých posudk� na zpracování v�cných b�emen a na ocen�ní 
pozemk� vlastník�, které budou vykupovány ve prosp�ch státu pro dosažení cíle 
pozemkových úprav. Optimální prostorové a funk�ní uspo�ádání nových pozemk� v�etn�
bilancí odsouhlasených vlastníky nejmén� 75 % vým�ry pozemk� �ešených podle § 2 
zákona �. 139/2002 Sb., zpracovaných v souladu s §§ 9 a 10 zákona �. 139/2002 Sb., s § 
17 - 21 vyhl. �. 13/2014 Sb. a p�ílohou �. 3 této vyhlášky. Provedení úprav návrhu na 
základ� námitek a p�ipomínek podle odst. 1 a 2 § 11 zákona �. 139/2002 Sb. Dokumentace 



          8

návrhu nového uspo�ádání pozemk� bude v rozsahu uvedeném v bodech VIII. a IX. p�ílohy 
�. 1 k vyhl. �. 13/2014 Sb. 

2.5. P�edložení kompletní dokumentace návrhu KoPÚ. Kompletní dokumentace bude 
p�edložena v rozsahu stanoveném p�ílohou �. 1 k vyhl. �. 13/2014 Sb., a to v po�tu a form�
stanovené �l. IV této smlouvy, bude obsahovat originály doklad�. Vše bude �ádn�
ozna�eno, podepsáno s p�íslušným razítkem zhotovitele a osoby ú�edn� oprávn�né 
k projektování pozemkových úprav. Návrh KoPÚ bude p�edán v�etn� zapracovaných 
p�ipomínek a námitek, podaných v dob� vystavení návrhu. V p�ípad� odvolání bude 
vypracována aktualizace kompletní dokumentace návrhu KoPÚ. 

Zhotovitel se zavazuje v souladu s ustanovením § 57 odst. 2 vyhl. �. 357/2013 Sb. p�edat 
výsledky zem�m��ických �inností využité pro obnovu katastrálního operátu na podklad�
výsledk� pozemkových úprav ov��ené podle zákona o zem�m��ictví p�íslušnému 
katastrálnímu ú�adu prost�ednictvím ú�edn� oprávn�ného zem�m��ického inženýra 
(„ov��ovatele“) k posouzení zp�sobilosti jejich p�evzetí do katastru nemovitostí nejmén� 30 
dn� p�ed vydáním rozhodnutí o vým�n� nebo p�echodu vlastnických práv. 

Vypracování písemných a grafických p�íloh k rozhodnutím pozemkového ú�adu. Zhotovitel 
se zavazuje k vypracování písemných �ástí p�íloh k rozhodnutí o schválení návrhu 
pozemkových úprav, tj. bilancí p�vodních a nov� navržených pozemk�, a dále grafických 
�ástí p�íloh obsahujících znázorn�ní nového pozemku (podrobné situace pro jednotlivé 
vlastníky). K rozhodnutí o vým�n� nebo p�echodu vlastnických práv, ur�ení výše úhrady 
a lh�ty podle §10 odst. 2 zákona �. 139/2002 Sb. a o z�ízení nebo zrušení v�cného 
b�emene, budou vypracovány p�íslušné p�ílohy pro každého ú�astníka �ízení. V p�ílohách 
rozhodnutí dle § 11 odst. 4, p�íp. odst. 8, zákona �. 139/2002 Sb. budou uvedeny zm�ny 
v nárocích, ke kterým dojde v dob� mezi vystavením návrhu nového uspo�ádání pozemk�
a vydáním rozhodnutí dle § 11 odst. 8 zákona �. 139/2002 Sb. v katastru nemovitostí. 

3.3. Hlavní faktura�ní celek

3. Vyty�ení pozemk� podle schváleného návrhu a mapové dílo je sestaven 
z následujících díl�ích faktura�ních celk�

3.1. Vyty�ení a ozna�ení hranic pozemk� (trvalá stabilizace lomových bod�) a protokolární 
p�edání hranic navržených pozemk� vlastník�m dle schváleného návrhu KoPÚ, dle 
požadavk� vlastník� a podle rozhodnutí objednatele. Zhotovitel odevzdá objednateli doklad 
o p�edání vyty�ovací dokumentace vlastník�m a katastrálnímu ú�adu. 

Zhotovitel zabezpe�í p�edání kopie vyty�ovací dokumentace všem vlastník�m 
a spoluvlastník�m vyty�ovaných hranic pozemk�. Pro fakturaci bude rozhodující skute�ný 
po�et vyty�ených m�rných jednotek.  

3.2. Zpracování mapového díla v�etn� digitální katastrální mapy (dále jen „DKM“), SPI 
a podklad� pot�ebných pro zavedení výsledk� pozemkových úprav do KN. Topologická 
úprava platných linií BPEJ na DKM, schválená VÚMOP, v.v.i. Dokumentace bude 
obsahovat náležitosti podle § 57 vyhl. �. 357/2013 Sb. Za p�edané dílo v termínu (dle �l. VI. 
bodu 5.) je považováno p�edání veškerých podklad� v rozsahu § 57 odst. 2 vyhl. �. 
357/2013 Sb. v digitální podob� a p�íloh k rozhodnutí v digitální i písemné podob�. Tisková 
podoba celé dokumentace k obnov� katastrálního operátu bude vyhotovena do 30 dní od 
vydání písemného ov��ení zp�sobilosti p�evzetí dat do katastru nemovitostí. 



          9

�l. IV. 

Technické požadavky na provedení díla 

4.1. Jednotlivé faktura�ní celky budou p�edány v klasické form� písemného a grafického 
zpracování na papí�e. Dále budou faktura�ní celky p�edány v digitální podob� ve vým�nném 
formátu VFP, v souladu s metodickým pokynem SPÚ �.j. 11/13 ze dne 19. 6. 2013 , na 
pam��ovém mediu, a sou�asn� bude p�edána textová �ást ve formátu *.doc  nebo 
kompatibilní s textovým editorem WORD, tabulková �ást ve formátu *.xls nebo kompatibilní 
s programem EXCEL. Rastrová data budou p�edána ve formátu georeferencovaného tiff 
(v p�ípad� požadavku PÚ v jiných formátech). Závazný sou�adnicový systém je S-JTSK. 
Sou�ástí návrhu budou i tabulkové výstupy pro p�ílohu k rozhodnutí o ur�ení hranic 
pozemk�, schválení návrhu a o vým�n� nebo p�echodu vlastnických práv, p�íp. ur�ení výše 
úhrady a lh�ty podle § 10 odst. 2 zákona �. 139/2002 Sb., pop�ípad� o z�ízení nebo zrušení 
v�cného b�emene k dot�eným pozemk�m v dohodnuté form� v�etn� vý�tu v�cných b�emen 
pro jednotlivé listy vlastnictví (LV), které p�echázejí na nov� navržené pozemky. Všechny 
požadované výstupy bude zhotovitel povinen p�edat objednateli rovn�ž ve formátu *.pdf 
v �len�ní, které umožní objednateli jejich použití pro správní �ízení (nap�. v elektronické 
spisové služb�).    

4.2. Ukon�ené faktura�ní celky budou odevzdány s náležitostmi podle odstavce 4.1. této smlouvy 
v následujícím po�tu vyhotovení a form�:          

4.2.1.1. Vyhodnocení podklad� a rozbor sou�asného stavu - 2 x papírové zpracování a CD 
(DVD).  

4.2.1.2. Revize stávajícího bodového pole - 2 x papírové zpracování a CD (DVD).  
4.2.1.3. Polohopisné zam��ení zájmového území - 2 x papírové zpracování a CD (DVD).  
4.2.1.4. Geometrické a polohové ur�ení vn�jšího a vnit�ního  obvodu - 2 x papírové 

zpracování a CD (DVD).  
4.2.1.5. Stabilizace katastrální hranice kamennou zna�kou - 2 x papírové zpracování a CD 

(DVD). 
4.2.1.6. Zjiš�ování a zam��ení hranic pozemk� ne�ešených  - 2x papírové zpracování a CD 

(DVD). 
4.2.1.7. Up�esn�ní grafického p�íd�lového plánu –  

2x papírové zpracování a CD (DVD) – vyložení soupisu nárok�
 2x papírové zpracování a CD (DVD) – podklady pro vydání rozhodnutí 
4.2.1.8. Dokumentace nárok� vlastník�- 2 x papírové zpracování a CD (DVD). 
4.2.2.1. Vypracování plánu spole�ných za�ízení - 3 x papírové zpracování a CD (DVD). 

Návrh plánu spole�ných za�ízení v m��ítku 1 : 2000 nebo 1 : 5000 (m��ítka stanoví 
objednatel podle pot�eby v pr�b�hu zpracování KoPÚ). Po zapracování p�ípadných 
zm�n vzniklých v pr�b�hu zpracování návrhu nového uspo�ádání pozemk� – 4x 
aktualizované papírové zpracování a CD (DVD).  

 Vypracování p�edb�žného inženýrsko-geologického pr�zkumu vodohospodá�ských 
za�ízení - 2 x papírové zpracování a CD (DVD).  
Dokumentace technického �ešení PSZ - 3 x papírové zpracování a CD (DVD). 

4.2.2.2. Výškopisné zam��ení zájmového území - 2 x papírové zpracování a CD (DVD).  
4.2.2.3. Pot�ebné podélné a p�í�né profily spole�ných za�ízení - 2 x papírové zpracování 

a CD (DVD). Geologický pr�zkum - 2 x papírové zpracování a CD (DVD). 
4.2.2.4. Vypracování návrhu nového uspo�ádání pozemk� - 2 x papírové zpracování a CD 

(DVD). Znalecké posudky na v�cná b�emena - 2 x papírové zpracování a CD 
(DVD).

4.2.2.5. P�edložení kompletní dokumentace návrhu KoPÚ. - 4 x kompletní papírové 
zpracování a CD (DVD).  

  Vypracování písemných a grafických p�íloh k rozhodnutí o schválení návrhu KoPÚ - 
2x papírové zpracování a CD (DVD). 



          10

  Vypracování písemných a grafických p�íloh k rozhodnutí o vým�n� nebo p�echodu 
vlastnických práv, ur�ení výše úhrady a lh�ty podle §10 odst. 2 zákona �. 139/2002 
Sb. a o z�ízení nebo zrušení v�cného b�emene - 3x papírové zpracování a 1 CD 
(DVD). 

4.2.3.1. Vyty�ení hranic pozemk� – v náležitostech podle katastrálních p�edpis�. Doklad 
o p�edání vyty�ovací dokumentace vlastník�m – 2 x papírové zpracování. Doklad 
o p�edání vyty�ovací dokumentace katastrálnímu ú�adu.  

4.2.3.2. Zpracování mapového díla - 2 x papírové zprac. a CD (DVD). Mapové dílo bude 
zpracováno podle zvláštního p�edpisu (Návod pro obnovu katastrálního operátu 
a p�evod, �ÚZK 2007, ve zn�ní dodatk�). DKM bude zpracována a p�edána ve 
vým�nném formátu ISKN  podle vyhl. �. 357/2013 Sb.  

S p�edáním posledního faktura�ního celku bude p�edáno i CD resp. DVD, které bude 
obsahovat kompletní souhrn údaj� za všechny faktura�ní celky KoPÚ. 

4.3. Grafické výstupy budou zpracovány v m��ítku stanoveném p�íslušným katastrálním ú�adem. 
Návrh plánu spole�ných za�ízení v m��ítku 1 : 2000 nebo 1 : 5000 (m��ítka stanoví 
objednatel podle pot�eby v pr�b�hu zpracování KoPÚ). 

4.4. Digitální soubory mapového díla i návrhu KoPÚ budou respektovat požadavky objednatele 
a p�íslušného katastrálního ú�adu. Sou�ástí výsledných digitálních katastrálních map budou 
podklady podle zadání objednatele na základ� dohody s p�íslušným katastrálním ú�adem. 

4.5. Mapové dílo (ve formátu *.vfk) spolu s p�ílohami k rozhodnutí o vým�n� nebo p�echodu 
vlastnických práv (v listinné podob�) budou odevzdány ke kontrole katastrálnímu ú�adu 30 
dn� p�ed p�edáním objednateli. Sou�ástí p�íloh k rozhodnutí dle ust. § 11 zákona �.139/2002 
Sb. bude grafická �ást s p�ehledem umíst�ní nových pozemk�. 

4.6. Grafické a textové p�ílohy, dodávané zhotovitelem, které bude objednatel následn� rozesílat 
vlastník�m, budou zkompletovány pro každého vlastníka samostatn� a �azeny dle 
p�iloženého abecedního seznamu. 

4.7. Zhotovitel p�edloží objednateli 14 dn� p�ed po�átkem projednání se sborem zástupc�
k posouzení návrh plánu spole�ných za�ízení a p�ed projednáním s vlastníky návrh nového 
uspo�ádání pozemk�. Každý z díl�ích faktura�ních celk� bude v jednom papírovém 
vyhotovení p�edložen 14 dní p�ed uplynutím termínu odevzdání ke kontrole. Dokumentace 
k ur�ení hranic obvodu pozemkových úprav v�etn� GP, DKM a p�ílohy k rozhodnutí dle ust. 
§ 11 odst. 8 zákona �. 139/2002 Sb. budou odevzdány ke kontrole katastrálnímu ú�adu min. 
30 dn� p�ed p�edáním objednateli. Tyto díl�í �ásti budou objednateli p�edány spolu 
s potvrzením katastrálního ú�adu o zp�sobilosti jejich p�evzetí do katastru nemovitostí. 

�l. V. 

�as a místo p�edání díla 

5.1. Dílo bude p�edáváno v sídle SPÚ �R, KPÚ pro Moravskoslezský kraj, Pobo�ka Frýdek-
Místek prac. Nový Ji�ín, adresa: Husova 2003/13, 74101 Nový Ji�ín po ukon�ených 
hlavních faktura�ních celcích p�íp. díl�ích faktura�ních celcích ve smyslu �lánku III. této 
smlouvy, a to v termínech jak jsou uvedeny v p�íloze, která je nedílnou sou�ástí této 
smlouvy.  

5.2. Faktura�ní celek dle odstavce 3.3. 3. 3.1. - Vyty�ení pozemk� a stabilizace vlastnických 
hranic dle návrhu KoPÚ bude provedeno do 12 m�síc� od zápisu do KN, na základ�
písemné výzvy objednatele k provedení t�chto prací. 

5.3. Faktura�ní celek dle odstavce 3.3. 3. 3.2. - Mapové dílo, v�etn� DKM a SPI, bude 
zpracováno do 3 m�síc� od písemné výzvy objednatele k zahájení t�chto prací. Objednatel 
vyzve zhotovitele nejpozd�ji do 10 dn� od právní moci rozhodnutí o schválení návrhu KoPÚ, 



          11

proti kterému nebylo podáno odvolání; resp. do 10 dn� po prov��ení, zda nebyla 
u p�íslušného soudu uplatn�na žaloba (§ 11 odst. 9 zákona 139/2002 Sb.).   

�l. VI. 

P�edání a p�evzetí díla, sankce, záruky 

6.1. Zhotovitel se zavazuje odevzdávat objednateli dílo po hlavních faktura�ních celcích p�íp. 
ukon�ených díl�ích faktura�ních celcích v souladu s �lánkem III. této smlouvy v termínech 
uvedených v p�íloze, která je nedílnou sou�ástí této smlouvy.  

6.2. Sankce za nespln�ní hlavního faktura�ního celku P�ípravné práce ve sjednaném termínu 
prokazateln� zavin�né zhotovitelem �iní 0,05% z ceny faktura�ních celk� bez DPH, 
uvedených v p�íloze, a to za každý den prodlení. 

6.3. Sankce za nespln�ní hlavního faktura�ního celku Návrhové práce ve sjednaném termínu 
prokazateln� zavin�né zhotovitelem �iní 0,05% z ceny faktura�ních celk� bez DPH, 
uvedených v p�íloze, a to za každý den prodlení. 

6.4. Sankce za nespln�ní zpracování mapového díla ve sjednaném termínu prokazateln�
zavin�né zhotovitelem �iní 0,05% z ceny faktura�ních celk� bez DPH, uvedených v p�íloze, 
a to za každý den prodlení. 

6.5. Zhotovitel objednateli poskytuje záruku za jakost p�edaného díla. Záru�ní lh�ta se stanovuje 
na 60 m�síc� od p�edání celého díla zhotovitelem objednateli. U ucelených �ástí, p�ípadn�
faktura�ních celk� se záru�ní lh�ta prodlužuje o dobu, která uplyne mezi díl�ím pln�ním 
a p�edáním celého díla. V p�ípad� p�erušení prací ze strany objednatele platí dohodnutá, 
výše uvedená, záru�ní lh�ta na dosud provedené práce. Po�átkem této záru�ní lh�ty je 
termín odevzdání poslední ucelené �ásti, p�ípadn� faktura�ního celku. V p�ípad�, že po dobu 
plynoucí záru�ní lh�ty budou práce znovu obnoveny, prodlužuje se záru�ní lh�ta na d�íve 
dokon�ené ucelené �ásti o po�et m�síc� p�erušení prací. Záruka se vztahuje na veškeré 
vady a nedod�lky prací zap�í�in�né zhotovitelem. Záruka se nevztahuje na nedostatky 
a chyby plynoucí z chybných vstupních podklad�, zejména pak z chybných údaj�
o vlastnictví (vlastnících) evidovaných v KN (chybné údaje o vlastnictví pozemk�), které 
nebylo v dob� zpracování návrh� KoPÚ zpochybn�no. Po dobu záru�ní lh�ty má objednatel 
právo požadovat bezplatné odstran�ní vad. O odstran�ní vad bude ob�ma stranami sepsán 
protokol. Doba odstran�ní vad se do záru�ní lh�ty nezapo�ítává. 

6.6. Vady díla: dílo má vady, pokud neodpovídá kvalitou �i rozsahem podmínkám stanoveným ve 
smlouv�, p�ípadn� požadavk�m obecn� závazných norem nebo p�edpis�m uvedeným v této 
smlouv�. Objednatel písemn� oznámí zhotoviteli vadu díla a ten je povinen do 15 dn�
písemn� oznámit, zda vadu uznává, �i nikoliv. Vady díla zhotovitel odstraní bezplatn�
v dohodnuté lh�t�. Lh�ta musí být dohodnuta tak, aby nezma�ila další práce nebo úkony. 
Podkladem je písemné oznámení o specifikovaných vadách podle ustanovení § 2618 NOZ 
a potvrzení zhotovitele o uznání vady. 

6.7. Je-li zhotovitel v prodlení s odstran�ním vad, uhradí objednateli smluvní pokutu ve výši 500,- 
K� za každý zapo�atý den prodlení po uplynutí lh�ty dohodnuté podle odstavce 6.6.  

�l. VII. 

Cena za provedení díla 

7.1. Cena za provedení díla je sjednána na základ� vít�zné nabídky ve�ejné zakázky, vyhlášené 
objednatelem. Podrobnosti kalkulace ceny obsahuje p�íloha, která je nedílnou sou�ástí této 
smlouvy. Rekapitulace ceny: 



          12

1. P�ípravné práce celkem (1.1.- 1.8.) bez DPH 874 000,- K�

2. Návrhové práce celkem (2.1.- 2.5.) bez DPH 683 000,- K�
3. Vyty�ení pozemk� podle schváleného návrhu a mapové dílo celkem 
(3.1.- 3.2.) bez DPH 200 000,- K�

Celková cena bez DPH 1 757 000,- K�

DPH 21% 368 970,- K�

CELKOVÁ   CENA   DÍLA   V�ETN�   DPH 2 125 970,- K�

Sjednaná celková cena je nem�nná po celou dobu realizace díla a tuto lze zm�nit 
pouze v p�ípad�, že v pr�b�hu pln�ní dojde ke zm�nám sazeb DPH. 

Sjednaná celková cena je ur�ena na základ� zadaného rozsahu m�rných jednotek a jím 
odpovídajících jednotkových položkových cen nabídnutých zhotovitelem.  

7.2. V p�ípad� menšího množství m�rných jednotek u geodetických i projektových prací budou 
fakturovány skute�n� zpracované m�rné jednotky. Bude-li skute�ný po�et m�rných jednotek 
u geodetických i projektových prací vyšší než je p�edpoklad objednatele, bude objednatel 
postupovat v souladu se zákonem o zadávání ve�ejných zakázek. 

7.3. U cen geodetických a projek�ních prací, u nichž je m�rná jednotka 100 bm, se metry s�ítají 
za celý faktura�ní celek a teprve sou�et se zaokrouhluje. Zaokrouhlení se provádí p�i 
rozsahu menším než 1 m�rná jednotka na 1 m�rnou jednotku.  P�i rozsahu v�tším než 
1 m�rná jednotka se zaokrouhluje na celé m�rné jednotky, a to sm�rem nahoru. 

7.4. Tisk nutných mapových podklad� je zahrnut do cenové kalkulace. 

�l. VIII. 

Platební a faktura�ní podmínky 

8.1. Fakturace bude provád�na po dokon�ení jednotlivých hlavních faktura�ních celk� p�íp. 
díl�ích faktura�ních celk�, na základ� vyhotoveného a objednatelem a zhotovitelem 
potvrzeného schvalovacího protokolu o p�edání a p�evzetí prací bez vad a nedod�lk�.  Bez 
tohoto potvrzeného protokolu nesmí být faktura vystavena. V p�ípad�, že se bude jednat 
o dokumentaci p�edávanou katastrálnímu ú�adu, bude sou�ástí protokolu potvrzení 
katastrálního ú�adu o p�evzetí dokumentace tímto orgánem bez vad a nedod�lk�. 

Schvalovací protokol bude vyhotoven: 

o u díl�í �ásti 1.1 po potvrzení správnosti odevzdávaného díla objednatelem, 

o u díl�ích �ástí 1.2 - 1.6 po potvrzení správnosti odevzdávaného díla katastrálním 
ú�adem, 

o u díl�í �ásti 1.7. po potvrzení správnosti odevzdávaného díla objednatelem, 

o u díl�í �ásti 1.8 po odstran�ní námitek a p�ipomínek k vystaveným „Soupis�m 
nárok�“, 

o u díl�í �ásti 2.1 po schválení PSZ zastupitelstvem obce na ve�ejném zasedání (§ 9 
odst. 11 zákona �. 139/2002 Sb.), 

o u díl�ích �ástí 2.2 - 2.3 po potvrzení správnosti odevzdávaného díla objednatelem, 

o u díl�ích �ástí 2.4 - 2.5 po odstran�ní p�ipomínek k vystavenému návrhu nového 
uspo�ádání pozemk� a p�edložení kompletní dokumentace, 



          13

o u díl�í �ásti 3.1 po vyty�ení pozemk� a odevzdání vyty�ovacích ná�rt�, 

o u díl�í �ásti 3.2 je zhotovitel oprávn�n fakturovat až po provedení zápisu KoPÚ do 
katastru nemovitostí. 

Fakturace jednotlivých etap ze strany zhotovitele bude možná za p�edpokladu dodržení 
platného Metodického postupu pro práci s daty pozemkových úprav v digitální podob� – 
Vým�nný formát pozemkových úprav (VFP). 

8.2. D�ív�jší termín pln�ní hlavních faktura�ních celk� p�íp. díl�ích faktura�ních celk� se p�ipouští 
za podmínky, že k financování díla budou ze státního rozpo�tu uvoln�ny pot�ebné finan�ní 
prost�edky na ú�et objednatele v dob� d�ív�jšího pln�ní. Podmínkou d�ív�jší fakturace je 
písemný souhlas objednatele.  

8.3. Fakturu za zpracování návrhu plánu spole�ných za�ízení dle odstavce 3.2.1. lze objednateli 
p�edložit až po jeho schválení zastupitelstvem obce na ve�ejném zasedání (§ 9 odst. 9 
zákona �. 139/2002 Sb.). 

8.4. Zhotovitel bude zasílat objednateli faktury ve dvou vyhotoveních, které musí spl�ovat 
náležitosti podle p�edpis� o vedení ú�etnictví. Zárove� s cenou za provedené práce vypo�te 
zhotovitel i DPH podle platných zákon�. Pokud faktura neobsahuje všechny zákonem 
a smlouvou stanovené náležitosti, je objednatel povinen bezodkladn� fakturu vrátit zhotoviteli 
s tím, že zhotovitel je poté povinen vystavit novou fakturu s novým termínem splatnosti. 
V takovém p�ípad� není objednatel v prodlení s úhradou. 

8.5. Ostatní provedené práce budou fakturovány do 15 dn� po odevzdání p�íslušné �ásti díla na 
základ� zápisu o p�evzetí díla potvrzeného objednatelem v dohodnutém termínu.  

8.6. Zhotovitel ozna�í každou fakturu textem "díl�í" s ozna�ením faktura�ního celku p�íp. díl�ího 
faktura�ního celku, a poslední fakturu ozna�í textem „kone�ná“. 

8.7. Splatnost jednotlivých faktur je 30 kalendá�ních dn� ode dne doru�ení objednateli. 
Objednatel se zavazuje zaplatit pokutu ve výši 0,05% z ceny uvedené na faktu�e za každý 
den prodlení splatnosti faktury.

8.8. Poslední faktura v kalendá�ním roce musí být objednateli doru�ena nejpozd�ji do 5. 12. 
p�íslušného roku.

�l. IX. 

D�vody pro zm�nu nebo zrušení smlouvy

9.1. Zjistí-li objednatel, že zhotovitel provádí dílo v rozporu se svými povinnostmi vyplývajícími 
z této smlouvy �i stanovené obecn� závaznými právními p�edpisy, je objednatel oprávn�n 
dožadovat se toho, aby zhotovitel odstranil vady vzniklé vadným provád�ním a dílo provád�l 
�ádným zp�sobem. Jestliže zhotovitel díla tak neu�iní ani v p�im��ené lh�t� mu k tomu 
poskytnuté a postup zhotovitele by vedl nepochybn� k podstatnému porušení smlouvy, je 
objednatel oprávn�n odstoupit od smlouvy (§ 2593 NOZ). Vznikne-li z t�chto d�vod�
objednateli škoda, je zhotovitel povinen pr�kazn� vy�íslenou škodu uhradit. 

9.2. Zjistí-li objednatel v pr�b�hu pln�ní p�edm�tu smlouvy, že dochází k prodlení se zahájením 
nebo provád�ním prací oproti harmonogramu z d�vod� na stran� zhotovitele, stanoví 
zhotoviteli lh�tu, do kdy má nedostatky odstranit. V p�ípad�, že nedostatky nebudou 
odstran�ny ve stanovené lh�t�, m�že objednatel od smlouvy odstoupit. Vznikne-li z t�chto 
d�vod� objednateli škoda, je zhotovitel povinen pr�kazn� vy�íslenou škodu uhradit. 

9.3. Pokud na stran� objednatele vznikl d�vod pro zm�nu, nebo zrušení závazku, je povinen 
nahradit zhotoviteli nutné náklady, které mu vznikly v souvislosti s p�ípravou na pln�ní 
závazku, se zm�nou �i zrušením závazku. Zhotovitel není povinen p�istoupit na zm�nu nebo 
zrušení závazku, jestliže o to objednatel nepožádá bez zbyte�ného odkladu poté, kdy zjistil 



          14

nebo mohl zjistit skute�nost rozhodnout pro zm�nu nebo zrušení závazku. Veškeré zm�ny 
této smlouvy lze provést toliko písemnými dodatky. 

9.4. Objednatel si vyhrazuje právo p�erušit práce v p�ípad� nedostatku finan�ních prost�edk� na 
tyto práce p�id�lených ze státního rozpo�tu, pop�. p�i zastavení �ízení o pozemkových 
úpravách podle § 6 odst. 8 zákona �. 139/2002 Sb. P�i p�erušení prací ze strany objednatele 
se provede inventarizace rozpracovanosti, zhotovitel doloží rozpracovanost a tyto práce 
budou v této výši uhrazeny na základ� oboustrann� potvrzeného protokolu. O dobu 
p�erušení prací se prodlouží lh�ty k p�edání díla a jeho ucelených �ástí, pokud nebude 
dohodnuto jinak. Zhotovitel toto právo objednatele pln� akceptuje. 

9.5. Objednatel si dále vyhrazuje právo odstoupit od smlouvy, když p�erušení prací z výše 
citovaných d�vod� bude trvat více než šest m�síc� nebo d�vody pro dopracování 
pozemkové úpravy pominou. Zhotovitel toto právo pln� akceptuje. 

9.6. Každá ze smluvních stran je oprávn�na písemn� odstoupit od smlouvy, pokud: 

a. v��i majetku zhotovitele probíhá insolven�ní �ízení, v n�mž bylo vydáno rozhodnutí 
o úpadku; 

b. zhotovitel vstoupí do likvidace; 

c. nastane vyšší moc, kdy dojde k okolnostem, které nemohou smluvní strany ovlivnit 
a které zcela nebo na dobu delší než 90 dn� znemožní n�které ze smluvních stran plnit 
své závazky ze smlouvy; 

9.7. Vznik n�které ze skute�ností uvedených v odstavci 9.6. je každá smluvní strana povinna 
neprodlen� oznámit druhé smluvní stran�. Pro uplatn�ní práva na odstoupení od smlouvy 
však není rozhodující, jakým zp�sobem se oprávn�ná smluvní strana dozv�d�la o vzniku 
skute�ností oprav�ujících k odstoupení od smlouvy. 

9.8. Pokud odstoupí od smlouvy objednatel z d�vod� uvedených v odstavci 9.1. a 9.2. nebo 
n�která ze smluvních stran z d�vod� uvedených v odstavci 9.6., smluvní strany sepíší 
protokol o stavu provedení díla ke dni odstoupení od smlouvy. Protokol musí obsahovat 
zejména soupis veškerých uskute�n�ných prací a dodávek ke dni odstoupení od smlouvy. 
Záv�rem protokolu smluvní strany uvedou finan�ní hodnotu dosud provedeného díla. 
V p�ípad�, že se smluvní strany na finan�ní hodnot� díla neshodnou, nechají vypracovat 
p�íslušný znalecký posudek soudním znalcem. Smluvní strany se zavazují p�ijmout tento 
posudek jako kone�ný ke stanovení finan�ní hodnoty díla. K ur�ení znalce, jakož i k úhrad�
ceny za zpracování posudku je p�íslušný objednatel. 

9.9. Odstoupení od smlouvy bude oznámeno písemn� prost�ednictvím datové schránky, 
p�ípadn� formou doporu�eného dopisu s doru�enkou. Ú�inky odstoupení od smlouvy 
nastávají dnem doru�ení oznámení o odstoupení druhé stran�. 

9.10. Ve všech výše uvedených p�ípadech odstoupení zavin�ného zhotovitelem je objednatel 
oprávn�n uplatnit smluvní pokutu ve výši 10% z ceny díla. Mimo to je objednatel oprávn�n 
p�enést na zhotovitele všechny následky plynoucí z odstoupení od smlouvy, zejména pak 
náklady vzniklé uzav�ením nové smlouvy s jiným zhotovitelem, náklady za opravy vady �i 
nedod�lk� a za penále nebo škody, které mohou být hrazeny objednatelem. 

9.11. V p�ípad� odstoupení od smlouvy se zhotovitel zavazuje na žádost objednatele vrátit 
podklady, p�íp. i poskytnout nebo dát k dispozici všechny doklady spjaté s vyhotovením díla. 

9.12. Odstoupením od smlouvy nejsou dot�ena práva smluvních stran na úhradu splatné smluvní 
pokuty a na náhradu škody. 

9.13. V p�ípad� odstoupení od smlouvy jednou ze smluvních stran, bude k datu ú�innosti 
odstoupení vyhotoven protokol o p�edání a p�evzetí nedokon�eného díla, který popíše stav 
nedokon�eného díla a vzájemné nároky smluvních stran. 



          15

9.14. Do doby vy�íslení oprávn�ných nárok� smluvních stran a do doby dohody o vzájemném 
vyrovnání t�chto nárok�, je objednatel oprávn�n zadržet veškeré fakturované a splatné 
platby zhotoviteli.  

9.15. V dalším se v p�ípad� odstoupení od smlouvy postupuje dle p�íslušných ustanovení NOZ. 

9.16. Smluvní strany se dohodly, že objednatel je od této smlouvy oprávn�n odstoupit bez 
jakýchkoliv sankcí, pokud nebude schválena �ástka ze státního rozpo�tu následujícího roku, 
která je pot�ebná k úhrad� za pln�ní poskytované podle této smlouvy v následujícím roce, 
pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. Objednatel prohlašuje, že do 30 dn� po 
vyhlášení zákona o státním rozpo�tu ve Sbírce zákon� oznámí druhé smluvní stran�, zda 
byla schválená �ástka ze státního rozpo�tu následujícího roku, která je pot�ebná k úhrad� za 
pln�ní poskytované podle této smlouvy v následujícím roce. 

�l. X. 

Jiná ujednání 

10.1. P�i provád�ní díla je zhotovitel vázán pokyny objednatele. Objednatel i zhotovitel se 
zavazují pr�b�žn� vzájemn� konzultovat odbornou problematiku p�edm�tu smlouvy. 
Pracovníci zhotovitele jsou vázáni ml�enlivostí v��i t�etím osobám týkající se veškerých 
podklad� a dat, se kterými p�ijdou p�i zpracování díla do styku. Smluvní strany se dohodly 
na tom, že zhotovitel není oprávn�n dílo, které je p�edm�tem pln�ní této smlouvy, bez 
písemného souhlasu objednatele, dále prodávat �i s ním jinak nakládat. 

10.2. Zhotovitel se zavazuje b�hem pln�ní smlouvy i po ukon�ení smlouvy (i po p�edání díla 
objednateli), zachovávat ml�enlivost o všech skute�nostech, o kterých se dozví od 
objednatele v souvislosti se zhotovením díla. Tím není dot�ena možnost zhotovitele uvád�t 
�innost podle této smlouvy jako svou referenci ve svých nabídkách v zákonem stanoveném 
rozsahu, pop�. rozsahu stanoveném zadavatelem ve�ejné zakázky. 

10.3. Za porušení povinnosti ml�enlivosti specifikované v  odstavci 10.2.  této smlouvy, je 
zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 100 000,-K�, a to za každý 
jednotlivý p�ípad porušení povinnosti. 

10.4. Zhotovitel je povinen provést dílo na sv�j náklad a nebezpe�í. 

10.5. Splatnost veškerých sankcí a smluvních pokut sjednaných v této smlouv� �iní 
10 kalendá�ních dn� ode dne obdržení vyú�tování p�íslušné sankce �i pokuty. 

10.6. Objednatel je oprávn�n pr�b�žn� kontrolovat provád�ní díla. Zjistí-li, že zhotovitel provádí 
dílo v rozporu se svými povinnostmi, touto smlouvou nebo pokyny objednatele, je 
objednatel oprávn�n dožadovat se toho, aby zhotovitel odstranil vady vzniklé vadným 
provád�ním a dílo provád�l �ádným zp�sobem. Jestliže zhotovitel tak neu�iní ani ve lh�t�
mu k tomu poskytnuté a postup zhotovitele by vedl nepochybn� k podstatnému porušení 
smlouvy, je objednatel oprávn�n odstoupit od smlouvy. V tomto p�ípad� je zhotovitel 
povinen uhradit škody vzniklé zadavateli odstoupením od smlouvy. 

10.7. K pr�b�žným kontrolám provád�ní díla bude docházet na kontrolních dnech. Tyto kontrolní 
dny je oprávn�n svolávat objednatel 1 x za m�síc. Zhotovitel je povinen se t�chto 
kontrolních dn� zú�astnit a p�edložit ke kontrole doklady o provád�ní díla. 

10.8. Zhotovitel je povinen úzce spolupracovat p�edevším s obcemi a s orgány státní správy, 
které jsou specifikované v ust. § 6 odst. 6 zákona �. 139/2002 Sb., a dále se sborem 
zástupc� vlastník�, který je volen ve smyslu § 5 odst. 5 zákona �. 139/2002 Sb., je-li 
zvolen. 

10.9. Zhotovitel je povinen po celou dobu zpracování díla provád�t aktualizaci dat na základ�
aktuálních údaj� katastru nemovitostí.  



          16

10.10. Zhotovitel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona �. 320/2001 Sb., o finan�ní kontrole ve 
ve�ejné správ� a o zm�n� n�kterých zákon� (zákon o finan�ní kontrole), ve zn�ní 
pozd�jších p�edpis�, osobou povinnou spolup�sobit p�i výkonu finan�ní kontroly provád�né 
v souvislosti prov��ováním hospodárného využití ve�ejných prost�edk�. 

10.11. Zhotovitel bere na v�domí, že objednatel je organiza�ní složkou státu a jeho stav ú�tu 
závisí na p�evodu finan�ních zdroj� ze státního rozpo�tu. V p�ípad� nedostatku finan�ních 
prost�edk� pro pozemkové úpravy na ú�tu objednatele se smluvní strany zavazují jednat 
o vy�ešení této situace. �asová prodleva z t�chto d�vod� nem�že být považována za 
zavin�ní prodlení na stran� objednatele a z tohoto d�vodu nelze v��i objednateli uplat�ovat 
žádné sankce. 

10.12. P�i p�erušení prací ze strany objednatele, má p�i dalším pokra�ování zhotovitel nárok na 
vystavení dodatku smlouvy na prodloužení termínu o �asový úsek, odpovídající délce 
p�erušení prací. 

10.13. V p�ípad� dodate�ných služeb bude postupováno podle zákona �. 137/2006 Sb., 
o ve�ejných zakázkách, ve zn�ní pozd�jších p�edpis�. 

10.14. Zhotovitel se zavazuje nahradit vlastník�m, p�íp. oprávn�ným uživatel�m pozemk� újmu, 
která jim vznikla v d�sledku �innosti zhotovitele v rámci pozemkové úpravy. Postup pro 
úhradu újmy musí být v souladu s § 6 odst. 10 zákona �. 139/2002 Sb. 

10.15. Zhotovitel je povinen splnit v��i objednateli povinnosti stanovené v § 147a odst. 4 a 5 
zákona �. 137/2006 Sb., o ve�ejných zakázkách, ve zn�ní pozd�jších p�edpis�.  

10.16. Za porušení povinností stanovených v § 147a odst. 4 a 5 zákona �. 137/2006 Sb., 
o ve�ejných zakázkách, ve zn�ní pozd�jších p�edpis� je zhotovitel povinen zaplatit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000,- K�, a to za každý jednotlivý p�ípad porušení 
této povinnosti. 

10.17. Bude-li ze strany zhotovitele porušena právní povinnost, která je stanovena právními 
p�edpisy nebo touto smlouvou, a objednatel u�iní nebo opomene �i nebude moci u�init pro 
porušení takové povinnosti následné �innosti, v jejichž d�sledku bude sankcionován ze 
strany orgán� ve�ejné správy, je p�íslušný zhotovitel povinen tuto �ástku jako vzniklou 
škodu objednateli nahradit, pokud nebyla zp�sobena zcela �i z�ásti v d�sledku jednání �i 
opomenutí objednatele nebo pokud na možné porušení p�edpis� zhotovitel objednatele 
p�edem neupozornil.   

�l. XI. 

Záv�re�ná ustanovení 

11.1. Pokud v této smlouv� není stanoveno jinak, �ídí se smluvní strany p�íslušnými ustanoveními 
NOZ. 

11.2. Zhotovitel nebude uplat�ovat autorská práva na �ešení KoPÚ. 

11.3. Smlouva je vyhotovena ve �ty�ech stejnopisech, ve dvou vyhotoveních pro objednatele a ve 
dvou vyhotoveních pro zhotovitele a každý z nich má váhu originálu. 

11.4. Smlouva m�že být m�n�na pouze na základ� písemných �íslovaných dodatk� podepsaných 
ob�ma smluvními stranami. 

11.5. Závazky za pln�ní této smlouvy p�echázejí v p�ípad� transformace zhotovitele nebo 
objednatele na jejich právní nástupce. 

11.6. Podklady pro zpracování díla a výsledek �inností, jež jsou p�edm�tem této smlouvy, není 
zhotovitel oprávn�n poskytovat jiným osobám bez souhlasu objednatele (viz zákon 
�. 101/2000 Sb., o ochran� osobních údaj� a o zm�n� n�kterých zákon�, v platném zn�ní). 

11.7. Smlouva nabývá platnosti a ú�innosti dnem jejího podpisu smluvními stranami. 



          17

11.8. Objednatel i zhotovitel prohlašují, že si smlouvu p�e�etli a že souhlasí s jejím obsahem, dále 
prohlašují, že smlouva nebyla sepsána v tísni ani za nápadn� nevýhodných podmínek. 
Na d�kaz toho p�ipojují své podpisy. 

V Ostrav� dne 30. 10. 2014 

Za objednatele: Za zhotovitele: 

…………………………… ……………………… 
  

Ing. Aleš Uvíra      Ing. František Hanousek 
�editel Krajského pozemkového ú�adu    jednatel spole�nosti 
pro Moravskoslezský kraj     Hanousek s.r.o. 

P�íloha:  

1. Položkový výkaz �inností 



P�íloha k SoD - KoPÚ v k.ú. Mošnov  

Hlavní  faktura�ní celek/díl�í faktura�ní 
celek

MJ Po�et MJ
Cena za MJ bez

DPH v K�
Cena bez DPH
celkem v K�

Termín 
ukon�ení 

1. P�ípravné práce

1.1. Vyhodnocení podklad� a rozbor sou�. stavu ha 500 250 125 000 30.4.2015

Dohledání a ov��ení  stávajícího bodového 
pole, návrh na dopln�ní

 bod 10 700 7 000

Dopln�ní stávajícího bodového pole v�etn�
stabilizace a signalizace ochrannou ty�í

bod 5 2 000 10 000

Polohopisné zam��ení zájmového území v 
obvodu KoPÚ  v�etn� liniových staveb mimo 
trvalé a lesní porosty  

ha 355 500 177 500 30.8.2015

Polohopisné zam��ení zájmového území v 
obvodu KoPÚ v�etn� liniových staveb v 
trvalých porostech (mimo lesní porosty)

ha 0  -  -  -

Polohopisné zam��ení zájmového území  v 
obvodu KoPÚ v�etn� liniových staveb v 
lesních porostech 

ha 145 700 101 500 29.2.2016

1.4.

Geometrické a polohové ur�ení obvod� KoPÚ 
- vyšet�ení obvod� upravovaného území v�. 
ZPMZ, geom.plán� a stabilizace lomových 
bod� dle § 91 vyhl. �. 357/2013 Sb.

100 bm 250 900 225 000 29.2.2016

1.5.
Stabilizace kat. hranice kamennou zna�kou (§ 
92 vyhl. �. 357/2013 Sb.)

ks 7 2 000 14 000 29.2.2016

1.6.
Zjiš�ování hranic pozemk� ne�ešených dle § 2 
zák., v�etn� stabilizace lomových bod� dle § 
91 vyhl. �. 357/2013 Sb.

100 bm 40 600 24 000 29.2.2016

1.7. Up�esn�ní grafického p�íd�lového plánu ha 40 1 000 40 000 30.3.2016

1.8.

Dokumentace nárok� vlastník� pro 
vypracování návrhu nového uspo�ádání a 
vypracování podklad� pro �ešení nesouladu 
druhu pozemk�

ha 500 300 150 000 30.6.2016

874 000

2. Návrhové práce

2.1.

Vypracování plánu spole�ných za�ízení 
(v�.vyjád�ení RDK a orgán� a organizací v 
pr�b�hu zpracování); Dokumentace 
technického �ešení PSZ

ha 500 350 175 000 30.6.2016

Výškopisné zam��ení zájmového území v 
obvodu KoPÚ mimo trvalých a lesních 
porost�

ha 110 400 44 000 30.8.2016

Výškopisné zam��ení zájmového území v 
obvodu KoPÚ v trvalých a lesních porostech

ha 40 600 24 000 30.8.2016

Pot�ebné podélné a p�í�né profily prvk� PSZ 
pro stanovení plochy záboru p�dy stavbami, 
v�etn� nezbytných výpo�t� pro navrhované 
opat�ení PSZ

100 bm 200 450 90 000 30.10.2016

Geologický pr�zkum ks 1 20 000 20 000 30.10.2016

2.4.
Vypracování návrhu nového uspo�ádání 
pozemk�

ha 500 600 300 000 30.10.2017

2.5.
P�edložení kompletní dokumentace návrhu 
KoPÚ

ks 3 10 000 30 000
do 1 m�síce od 
zápisu do KN

683 000

30.5.20151.2.

1.3.

2.3.

P�ípravné práce celkem (1.1.-1.8.) bez DPH v K�

2.2.

Návrhové práce celkem (2.1.-2.5.) bez DPH v K�



3.

3.1.
Vyty�ení hranic pozemk� dle návrhu KoPÚ 
v�etn� stabilizace hranic pozemk�

100 bm 50 500 25 000

do 12 m�síc� od 
zápisu do KN, 
nejpozd�ji do 
31.10.2018

3.2. Zpracování mapového díla v�etn� DKM a SPI ha 500 350 175 000
do 3 m�síc� od 

výzvy zadavatele

200 000

Rekapitulace hlavních faktura�ních celk�

2.Návrhové práce celkem (2.1.-2.5.) bez DPH v K� 683 000 K�

DPH  21% v K� 368 970 K�

Celková cena bez DPH v K� 1 757 000 K�

3.Vyty�ení pozemk� podle schváleného návrhu a mapové dílo celkem (3.1.-3.2.) bez DPH v K� 200 000 K�

V Ostrav� dne 30. 10. 2014            

Ing. Aleš Uvíra                                                            
�editel Krajského pozemkového ú�adu pro 
Moravskoslezský kraj

Vyty�ení pozemk� podle schváleného návrhu a mapového dílo

Vyty�ení pozemk� podle schváleného návrhu a mapového dílo celkem (3.1.-3.2.) bez DPH v 
K�

1.P�ípravné práce celkem (1.1.-1.8.) bez DPH v K�

Ing. František Hanousek, jednatel spole�nosti

Celková cena díla v�etn� DPH v K� 2 125 970 K�

Za objednatele: Za zhotovitele:

…………………………………………………………………….…………………………………………

874 000 K�


